CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 12/2021

Senhora Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica  ao  Executivo  Municipal,  na forma  regimental,  a
necessidade de se realizar o serviço de desinfecção das vias públicas centrais de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação,  senhores  Vereadores  e  senhoras  Vereadoras,  diante  da
necessidade cada vez mais urgente de se realizar o serviço de desinfecção das vias públicas no
centro de nossa cidade, uma vez que foram notificados casos de COVID-19 em praticamente
todas as UBS de nossa cidade.

O fluxo de pessoas pelas vias públicas do centro é intenso e a desinfecção serve para
aumentar as ações que possam evitar o contágio e garantir o atendimento a todas as pessoas
que por ventura possam vir a precisar dos serviços de urgência.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 08 de fevereiro de 2021.

PAVIO
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/